
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

                        

1 

 
 

 
 

 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO 
UNILATERAL DE ENCERRAMENTO DO 
CONTRATO N.º 2.617/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 092275/2021 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 025/2021 
Partes:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 
CNPJ: 03.568.433/0001-36 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   
Contratante 
VÊNETO CONSTRUTORA LTDA  
CNPJ: 17.512.927/0001-03 
Contratada 
Objeto: Encerramento do contrato n.º 2.617/2021 cujo 
objeto fora a Construção de uma Quadra de esportes com 
arquibancadas e sanitários, na Escola Municipal Polo 
Indigena MBO’erenda Ypyendy, localizada na Aldeia 
Amambai, conforme solicitação da Secretaria Municipal 
de Educação, conforme Planilhas Orçamentárias, 
Cronograma Físico/Financeiro, Composições, Projetos e 
Memorial Descritivo, constantes em anexo ao Edital, 
com fundamento no que dispõe o inciso I do Artigo 24 da 
Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, com suas 
alterações posteriores, TOMADA DE PREÇOS Nº. 
025/2021, anulando o valor de R$ 28.905,08(vinte e oito 
mil, novecentos e cinco reais e oito centavos). 
DOTAÇÃO:  
02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 
12.361.0006.1008.0000 – INVESTIMENTOS NA 
EDUCAÇÃO 
Amambai - MS, 29 de Dezembro de 2023 
Assina: 
Zita Centenaro – Secretário Municipal Educação 
CPF: 325.566.241-91

 


